

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, FISCAIS, TRIBUTÁRIOS E PARA-LEGAIS					
SERVIÇOS ROTINEIROS - descritos nos itens 4.1 e 4.2					
Itens	Unidade de medida	Quantidade	Valor Mensal R\$	Valor Total Anual R\$	Valor Total 5 anos R\$
4.1 SERVIÇOS CONTÁBEIS	Mensal	Ver item 3 Dados Referenciais	R\$ 14.300,00	R\$ 171.600,00	R\$ 858.000,00
4.2 SERVIÇOS FISCAIS, TRIBUTÁRIOS E PARA-LEGAIS, exceto subitem xxxv	Mensal	Ver item 3 Dados Referenciais	R\$ 18.200,00	R\$ 218.400,00	R\$ 1.092.000,00
SUB-TOTAL 1 (O valor destes serviços está limitado a 65% do Total Geral)					R\$ 1.950.000,00

SERVIÇOS SOB DEMANDA - descritos no item 4.2, subitem xxxv					
Itens	Unidade de medida	Quantidade por ano	Valor Unitário R\$	Valor Total Anual R\$	Valor Total 5 anos R\$
a. Coordenar a emissão e renovação de certificados digitais necessários para as operações da empresa	Por certificado	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
b. Preparar e providenciar a abertura e fechamento de filiais da Pré-Sal Petróleo, em todo território nacional, bem como alteração por troca de endereço destes estabelecimentos (serviços paralegais)	Por filial	1	R\$ 4.299,00	R\$ 4.299,00	R\$ 21.495,00
c. Atualização dos cadastros da Empresa junto a diversos órgãos governamentais (Junta Comercial, Secretaria de Estado de Fazenda, Secretaria Municipal de Fazenda, etc.), Receita Federal, INSS, CEF, Alvarás de funcionamento, sempre que necessário nos estados em que a Empresa tiver operações	Por atendimento/Por filial	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
d. Registro de atas de reuniões de conselhos e diretoria na Junta Comercial nos estados em que a Empresa tiver operações sempre que necessário	Por processo de registro	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 120.000,00
e. Emissão de Notas Fiscais de Entrada e Saída pela circulação de petróleo e gás, incluindo fins de exportação, atendendo regulamentação tributária incidente sobre estas operações, <b>fora do horário comercial nos dias úteis, nos feriados e nos finais de semana.</b>	Por Nota Fiscal	240	R\$ 214,00	R\$ 51.360,00	R\$ 256.800,00
f. Prover orientação tributária para as operações de comercialização de petróleo e gás da União da Empresa, efetuando pesquisas, emitindo pareceres, redigindo regimes fiscais especiais, bem como orientação tributária geral sobre tributação direta ou indireta, <b>em até 72 horas.</b>	Por documento emitido	6	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 84.000,00
SUB-TOTAL 2					R\$ 504.295,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOLHA DE PAGAMENTO E ROTINAS DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL descritos no item 4.3					
Itens	Unidade de medida	Quantidade	Valor Mensal R\$	Valor Total Anual R\$	Valor Total 5 anos R\$
Folha de Pagamento normal, incluindo o 13º salário. (verificar número de empregados no item 3 Dados Referenciais)	Mensal	13	R\$ 4.615,38	R\$ 60.000,00	R\$ 300.000,00
SUB-TOTAL 3 (O valor destes serviços está limitado a 10% do Total Geral)					R\$ 300.000,00

SERVIÇOS SOB DEMANDA					
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOLHA DE PAGAMENTO E ROTINAS DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL descritos no item 4.3					
Itens	Unidade de medida	Quantidade	Valor Mensal R\$	Valor Total Anual R\$	Valor Total 5 anos R\$
Folha de Pagamento referente a incentivos	Unitário	1	R\$ 3.943,00	R\$ 3.943,00	R\$ 19.715,00
Reprocessamento de Folha de Pagamento	Unitário	6	R\$ 3.033,00	R\$ 18.198,00	R\$ 90.990,00
SUB-TOTAL 4					R\$ 110.705,00

SERVIÇOS DE TRANSIÇÃO					
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSIÇÃO descritos no item 4.6 e 6					
Itens	Unidade de medida	Quantidade por ano	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Total 5 anos R\$
Carga inicial	Unitário	1	R\$ 22.800,00	R\$ 22.800,00	R\$ 22.800,00
Transição completa	Unitário	1	R\$ 37.200,00	R\$ 37.200,00	R\$ 37.200,00
SUB-TOTAL 5 (O valor destes serviços está limitado a 2% do Total Geral)					R\$ 60.000,00

SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PROCESSAMENTO DE DADOS (ERP)					
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSIÇÃO descritos no item 4.7					
Itens	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Total 5 anos R\$
Carga inicial	Unitário	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
Migração completa	Unitário	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
Validação da migração (20% do SUB-TOTAL 6)	Unitário	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
SUB-TOTAL 6 (O valor destes serviços está limitado a 2% do Total Geral)					R\$ 60.000,00

Previsão para <u>reembolso</u> de taxas e emolumentos nos itens 4.1, 4.2 e 4.3					
Conforme itens descritos no item 4.2, subitem xxxv					R\$ 15.000,00
SUB-TOTAL 7					R\$ 15.000,00

TOTAL GERAL (1+2+3+4+5+6+7)	R\$ 3.000.000,00
-----------------------------	------------------